
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 24: Productos químicos básicos y de pesticidas y otros productos agroquímicos

CPA: 201 - 202

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 3.630.205

Importaciones 1.644.100

Resto de España 755.358 21 Fabricación de productos químicos básicos, pesticidas y otros productos agroquímicos 2.669.940 73,55% 73,55%

Resto del mundo 888.742 20 Coquerías y refino de petróleo 812.302 22,38% 95,92%

Total oferta a precios básicos 5.274.305 22 Fabricación de pinturas, artículos de limpieza, perfumes, cosméticos y otros productos químicos 71.385 1,97% 97,89%

Costes de distribución e impuestos 486.490 28 Metalurgia. Fabricación de productos de hierro, acero y ferroaleaciones 29.989 0,83% 98,72%

Costes de distribución 471.859 11 Fabricación de grasas y aceites 27.505 0,76% 99,47%

Impuestos netos sobre los productos 14.631 23 Fabricación de productos farmacéuticos 9.580 0,26% 99,74%

Total oferta a precios de adquisición 5.760.795 27 Industrias del vidrio y de la piedra 3.087 0,09% 99,82%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 2.974.982

Gasto en consumo final 88.661

Gasto de los hogares 88.661 21 Fabricación de productos químicos básicos, pesticidas y otros productos agroquímicos 960.049 32,27% 32,27%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 24 Fabricación de productos de caucho y plástico 322.803 10,85% 43,12%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 22 Fabricación de pinturas, artículos de limpieza, perfumes, cosméticos y otros productos químicos 207.718 6,98% 50,10%

Formación bruta de capital 30.266 28 Metalurgia. Fabricación de productos de hierro, acero y ferroaleaciones 195.740 6,58% 56,68%

Formación bruta de capital fijo 0 1 Cultivos de hortalizas y frutas, flores 193.374 6,50% 63,18%

Variación de existencias 30.266 2 Cultivos de vid y olivo 191.607 6,44% 69,62%

Exportaciones 2.666.886 3 Otros cultivos y servicios agrarios 138.131 4,64% 74,27%

Exportaciones al resto de España 1.233.534 20 Coquerías y refino de petróleo 123.489 4,15% 78,42%

Exportaciones al resto del mundo 1.433.352 41 Captación, depuración y distribución de agua 96.085 3,23% 81,65%

Total demanda a precios de adquisición 5.760.795 23 Fabricación de productos farmacéuticos 66.048 2,22% 83,87%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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